
 

 

 
Žádost: 

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 9. 12. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, koho žalovat a u kterého místně příslušného soudu za způsobenou finanční a duševní 

újmu, kterou mi způsobilo OSSZ nesprávným vyplacením starobního důchodu? 
 

Odpověď: 
 

K Vaší žádosti ze dne 9. 12. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

sdělujeme, že Česká správa sociálního zabezpečení vydala dne x. x. 2023 Rozhodnutí o přiznání 
předčasného starobního důchodu. Proti rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení ve věcech 

důchodového pojištění lze podat podle ustanovení § 88 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, jako řádný opravný prostředek písemné námitky 

do 30 dnů ode dne jeho oznámení účastníku řízení. Tento opravný prostředek Vámi nebyl podán. 

  
Dne x. x. 2024 vydala Česká správa sociálního zabezpečení Rozhodnutí o přiznání výplaty předčasného 

starobního důchodu, proti kterému taktéž nebyl podán řádný opravný prostředek, námitka, podle 
citovaného zákona. Součástí rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání výplaty důchodu 

je příloha Informace o výplatě dávek důchodového pojištění, proti které nelze podat řádný opravný 

prostředek podle ustanovení § 88 odst. 1 zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, neboť 
toto není rozhodnutím orgánu sociálního zabezpečení.  

 
Žalobou lze napadnout rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení podle ustanovení § 4 odst. 1 

písm. a) zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního, která rozhodla podle ustanovení § 88 odst. 

3 a 4 zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do dvou měsíců od jeho doručení u věcně 
a místně příslušného soudu podle ustanovení § 7 odst. 1 a 3 zákona č. 150/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů.  
 

Dle ustanovení § 5 zákona č. 150/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nestanoví-li tento nebo 
zvláštní zákon jinak, lze se ve správním soudnictví domáhat ochrany práv jen na návrh a po vyčerpání 

řádných opravných prostředků, připouští-li je zvláštní zákon. 

 
 

 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ A OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava  


